組合員各位

飯下建設産業労働組合連合会

会 長  林   悦 雄

２０２３年度・健康診断（日帰り人間ドック同等）実施について

 毎日、お仕事ご苦労さまです。

 健康診断（日帰り人間ドックと同等）の日程が下記のとおり決定しました。

40 歳～74 歳の方に義務付けとなっている特定（メタボリック）健診も含まれ

ています。７月７日（金）期限厳守で申し込みをお願いします。

◎日時、及び場所 ↓昨年の受診者数

８月２１日（月） 豊丘村保健センター（役場内） 61
８月２３日（水） 阿智村高齢者いきがいｾﾝﾀ （ー伍和） 61
８月２４日（木） 阿南町民会館（阿南町西条） 42
８月２５日（金） 竜口龍の里会館（高森町山吹） 68
８月２８日（月） 松川町中央公民館（松川町元大島） 69
８月２９日（火） 下伊那ﾄﾗｯｸ研修会館（喬木伊久間） 68
８月３０日（水） 北方会館（伊賀良ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ） 77
９月 ４日（月） 下條村ｺｽﾓﾎｰﾙ（中学校の上段図書館裏） 56
９月 ５日（火） 北方会館（伊賀良ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ） 70
９月 ６日（水） 山本杵原多目的ホール（竹佐） 69
９月 ７日（木） 下伊那ﾄﾗｯｸ研修会館（喬木伊久間） 70
９月 ８日（金）
９月１２日（火）
９月１３日（水）
９月１４日（木）
９月１５日（金）

★注意★

受付時間はこちらで指定

します！

（午前７時～９時の間）

特定健診の受診が義務

付けとなり、健康診断の

受診者が大幅に増加して

おります。健診がスムーズ

に流れるために３０分毎に

受付時間を割り振ります

ので、お知らせの時間通

りにお出掛けください。時

間より早く来られた場合

はお待ちいただきます。

９月１９日（火）
９月２０日（水）
９月２２日（金）
９月２５日（月）

9/8～9/25 の９日間全て

稲丘会館 注意例年と会場が

ﾄｳｷｭｳｶｲｶﾝ(鼎名古熊) 異なります！

アピタ飯田店様：正面駐車場南側
この会場は必ず地図を同封します

★各会場とも、駐車場は大変混み合います。
大型の検診車も３台停まります。なるべく
乗り合わせて小型車でお出掛けください。

◎受診料（受診当日徴収いたします）

①全項目を受診する ２，０００円（建設国保外 14,520 円）

 ②胃部検診(ﾊﾞﾘｳﾑ)を除く   〃  円（建設国保外 10,310 円）

 ③大腸検査(検便)を除く   〃  円（建設国保外 13,390 円）

④アスベスト肺検査 ＋１，０８０円（追加項目：肺検診時）

 ⑤前立腺ガン検査☆☆ ＋１，７３０円（追加項目：血液検査）

☆☆建設国保加入本人･扶養で 4/1 時点に満 50才以上の方は 300 円（今年も引き下げ！）

※ ３０歳未満の方、及び妊婦はＸ線被曝の問題がありますので胃部検診はでき

ません。心配な症状がある方は、直接医師の検査を受けるようにして下さい。

※ １日の健診人員が 100 名を超えると、大変混雑し、待ち時間も長くなります

ので、一昨年の受診人数を参考に日を選んでいただくよう、お願い致します。

裏面が申込書になっています

建設国保加入本人と

扶養家族は 2,000 円。

組合のみ加入・組合外

の方は郵送費 200 円

を含む（ ）内の金額

で受診できます。

個人申込

ＦＡＸ申込の方は誤送信防止のため下の□

にも氏名を記入願います

２０２３年６月１０日

早
期
発
見
・
治
療
が
根
治
の
鍵

で
す
。
男
性
は
是
非
受
診
を
！

★例年の上郷会場はありません→稲丘会館へ

２０２３年度

健康診断（日帰り人間ドック同等）申込書

↓組合未加入者は氏名･ﾌﾘｶﾞﾅ、生年月日、住所、電話を記入して下さい

№ 申込者氏名 保険証番号 当日緊急連絡先（携帯等） 希望日 ○印優先 除く項目 追加項目

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
例 飯下 太郎 01－0000 090-1234-5678

作業場 0265-23-3512 ９／○ ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有1 ８時以降

でも良い
③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
2 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
3 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
4 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
5 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
6 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
7 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

②ﾊﾞﾘｳﾑ除く ④ｱｽﾍﾞｽﾄ有
8 ８時以降

でも良い ③検便除く ⑤前立腺有

注意事項 今年度の健康診断は、新型コロナウイルスの感染症警戒レベルが上がっても、よほどのことが無い限
り実施することになります。感染症が５類に引き下がったとは言え、終息している訳ではありませんので、申込者
の皆さんは受診にあたって次の①～③についてご理解をお願いします。【①健診機関・組合はできる限りの感染症
防止策をとっていますが完全に感染を防ぐことはできません。②健診会場では健診機関・組合からの感染防止策に
ついて協力のお願いを守ってください。③万が一、健診会場で感染しても健診機関・組合は責任を負いません。】

※ 特定（メタボリック）健診だけの申込は行なっておりません（２月に実施します）

※ アスベスト肺、前立腺ガンは追加項目になります。ご希望の方は追加項目へ

○をして下さい。別途料金が必要になります。アスベストは一律 1,080 円、

前立腺は 1,730 円（☆建設国保に加入している本人・扶養の方で 4/1 時点

に満 50才以上の方は 300円★今年も引き下げ！）が必要です。

※ 申込希望日１週間前になっても通知が届かない場合は、ご連絡ください。

※ この用紙だけでは不足の場合、コピーしてお使いください。

※ ＦＡＸでも受け付けます。（ＦＡＸ：０２６５－２３－３５１３）

支部名

班 名

○申込締切：７月７日（金）厳守

除く項目
がある場
合に○印

①全項目とは
身長、体重、腹囲、血
圧、視力、聴力、胃検
診、尿・便・血液の採取
検査、肺ﾚﾝﾄｹﾞﾝ・眼底撮
影、心電図、医師の診察

追加項目
がある場
合に○印
要追加料金

※○印が何も無い場合は全項目

★例年の上郷会場はありません→稲丘会館へ